[image: image1.png]%€

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.02.2023 года                                                                                               №  21

ст-ца Новопетровская
О внесении изменений в постановление администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2022 года № 135 «Об утверждении плана мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в Новопетровском сельском поселении Павловского района на 2023 год»

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», Решением Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 25 октября 2013 года № 60/152 «О создании муниципального дорожного фонда Новопетровского сельского поселения и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новопетровского сельского поселения», Решением Совета Новопетровского сельского поселения Павловского района от 19 декабря 2022 года №42/126 «О бюджете Новопетровского сельского поселения Павловского района на 2023 год» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению от 19 декабря 2022 года №135 «Об утверждении плана мероприятий по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения, по обеспечению безопасности дорожного движения в Новопетровском сельском поселении Павловского района на 2023 год» изложив в новой редакции.
  2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                                      Е.А. Бессонов
Приложение 1

к постановлению администрации

Новопетровского сельского поселения

Павловского района

от 28.02.2023 г. №21
План мероприятий

по содержанию и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения,

по обеспечению безопасности дорожного движения в Новопетровском сельское поселение Павловского района на 2023 год

	№

п/п
	Наименование работ
	Единицы

измерения
	Количество,

объем
	Финансовые средства, тыс. руб.
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель

Ф.И.О.

	Бюджет

края
	Бюджет поселения
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения

	1.1.
	Содержание автомобильных дорог в Новопетровском сельском поселении
	км
	10,53
	0,00
	300,00
	300,00
	январь-декабрь
	Глава администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района

	1.2.
	Грейдирование автомобильных дорог в Новопетровском сельском поселении
	ч
	40
	0,00
	112,00
	112,00
	апрель - сентябрь

	1.3.
	Приобретение и установка дорожных знаков
	шт.
	10
	0,00
	100,00
	100,00
	июнь-август

	1.4.
	Наведение санитарного порядка полос отвода
	км
	27,65
	0,00
	100,00
	100,00
	апрель-октябрь

	1.5.
	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций на автомобильных дорогах местного значения (уборка снега)
	маш./ч
	28,5
	0,00
	70,00
	70,00
	январь-февраль

	1.6.
	Обустройство дорог местного значения уличным освещением
	км
	21,95
	0,00
	950,00
	950,00
	январь-декабрь

	1.7.
	ГПС
	куб.м
	200
	0,00
	200,00
	200,00
	апрель - сентябрь

	1.8.
	Устройство тротуаров по ул. Школьной вдоль линии застройки / жилые дома/ от ул.Жлобы до ул.Ленина 0,2 км в Новопетровском сельском поселении
	км
	0,9
	0,00
	1772,3
	1772,3
	январь-декабрь

	1.9.
	Ямочный ремонт
	км

	0,00
	0,00
	0,00
	апрель - сентябрь

	1.10.
	Нанесение и обновление существующей дорожной разметки
	км
	6,25
	0,00
	100,0
	100,0
	апрель - сентябрь

	1.11.
	Искусственные дорожные неровности («лежачие полицейские»)
	шт
	1
	0,00
	50,0
	50,0
	апрель

	Итого:

	0,00
	3754,3
	3754,3

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                                              Е.А. Бессонов
Приложение 2

                                                                               к постановлению администрации

                                                                  Новопетровского сельского поселения

                                                                                    Павловского района

                                                                                    от 28.02.2023 г.  № 21

График нанесения горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района

 Нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района в целях обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах местного значения на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях реализации части 3 статьи 21 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения».

Задачами являются: охрана жизни, здоровья и имущества граждан, защита их прав и законных интересов, а также защита интересов общества путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий на автомобильных дорогах местного значения в границах Новопетровского сельского поселения Павловского района.

В связи с износом и воздействием погодных условий, нанесение горизонтальной дорожной разметки на автомобильных дорогах местного значения на территории Новопетровского сельского поселения Павловского района планируется два раза в год:

	№

п/п
	Наименование работ
	Сроки

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Нанесение и обновление существующей дорожной разметки
	весна: апрель 2023

осень: август-сентябрь 2023
	Глава администрации Новопетровского сельского поселения Павловского района

Глава Новопетровского сельского поселения

Павловского района                                                                                                                                                              Е.А. Бессонов